
1 

 

VÝPIS Z USNESENÍ 
5. schůze Rady města Kaplice konané dne 9. ledna 2023  

 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Václav Mikeš, Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Tomáš Ježek, Václav 

Mocek, Mgr. Josef Sviták a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ 
 

 

1. Zahájení, schválení programu 
 

Hlasování o programu jednání rady města.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

2. Žádosti 
 

Usnesení č. 112 
Rada města Kaplice schvaluje pronájem pozemku p.č. 155/44 o výměře 83 m² v k.ú. Žďár u Kaplice xxx 
xxxx, bytem xxx xx, xxxx, za účelem uložení dřeva. Pronájem se schvaluje na dobu určitou, a to od 
10.01.2023 do 31.12.2023, výše nájemného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města 
podepsáním nájemní smlouvy. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

 
Usnesení č. 113 
Rada města Kaplice schvaluje propachtování pozemku p.č. 554, díl 6 o výměře 169 m² v k.ú. Kaplice, xxx 
xxxx, bytem xxx xx, xxxx, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 114 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části vybavení – florbalové mantinely, 
umístěné v budově sportovní haly v Kaplici, ul. Bělidlo, stojící na pozemcích p.č. 1573/2 a 1573/3, jejichž 
součástí je stavba čp. 642, k.ú. Kaplice, za účelem umístění samolepící reklamy. Pronájem se schvaluje 
na dobu neurčitou, výše nájemného 1,00 Kč/rok. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 115 
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním sídla pobočného spolku – Český zahrádkářský svaz, z.s., ZO 
OSADA MEZILESÍ – SUCHÝ VRCH na adrese Kostelní čp. 126, Kaplice. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 116 
Rada města Kaplice souhlasí ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím nepeněžního daru – 20 ks počítačů od společnosti 
HAUSER spol. s r.o., IČ 14500051, se sídlem Kamarytova 2848/2, České Budějovice pro Základní školu 
Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 a pověřuje ředitele základní školy podpisem darovací smlouvy. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Ing. Svoboda 
 



2 

 

Usnesení č. 117  
Rada města Kaplice souhlasí s čerpáním částky v maximální výši 200.000,00 Kč z rezervního fondu 
Základní školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 na překlenutí dočasného nesouladu mezi náklady a 
výnosy. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 118 
Rada města Kaplice souhlasí s podnájmem nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí čp. 41, jejichž 
nájemcem je Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, 
společnosti AML production s.r.o., IČ 14292785, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem 
pořádání diskoték dne 21.01.2023 a 07.04.2023 a pobočným spolkům SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Žďár, IČ 65025105, se sídlem Žďár 26, Kaplice + SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hubenov, IČ 
65024621, se sídlem Hubenov 31, Kaplice za účelem pořádání masopustní veselice dne 11.02.2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 119  
Rada města Kaplice schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých 
omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku městu Kaplice – 
Kulturnímu a informačnímu centru Kaplice, IČ 00245941, i jiným subjektům pořádajícím v sále 
kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305, před kulturním domem – pozemek p.č. 386/1 k.ú. Kaplice, 
v městském parku v Kaplici – pozemek pč. 1399 k.ú. Kaplice, na Náměstí v Kaplici – pozemek p.č. 20, 
v areálu sportovního areálu na Bělidle – pozemek p.č. 1590/1, hudební produkce při příležitosti konání 
kulturních akcí od 13. ledna do 30. prosince 2023, v době od 22:00 h do 02:00 h následujícího dne.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 120 
Rada města Kaplice schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých 
omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, i jiným subjektům pořádajícím 
v provozovně „SLOVANSKÝ DŮM“, Náměstí čp. 41, Kaplice hudební produkce při příležitosti konání 
kulturních akcí od 13. ledna do 30. prosince 2023, v době od 22:00 h do 02:00 h následujícího dne. 
V případě narušování veřejného pořádku v době nočního klidu bude výjimka radou města odejmuta. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

3. Schválení směrnice č. 1/2023 o přenechání bytů do nájmu v Kaplici 
 

Usnesení č. 121 
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 1/2023 o přenechání bytů do nájmu v Kaplici s účinností od 
9. ledna 2023 tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

4. Bytové záležitosti 
 

Usnesení č. 122 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+1 v Kaplici, ul. Linecká čp. 217 do nájmu 
xxx x xxx xxxx, bytem xxx xx, xxxx, na dobu určitou od 01.02.2023 do 30.04.2023 s podmínkou složení 
jistoty 3měsíčního základního nájemného ve výši 21.039,00 Kč a s výší nájemného 70,00 Kč/m²/měsíc. 
V případě, že jistota nebude složena na účet města nebo dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje 
rada města přenechat uvedený byt do nájmu xxx xxxx, bytem xxx xx, xxxx za stejných podmínek. 



3 

 

PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 123 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 3 o velikosti 2+0 v Kaplici, ul. Dlouhá čp. 158 do nájmu 
xxx xxxx, bytem Na xxx čp. xx, xxxx a xxx xxxx, bytem xxx xx, na dobu určitou od 01.02.2023 
do 30.04.2023 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního základního nájemného ve výši 8.712,00 Kč a 
s výší nájemného 70,00 Kč/m²/měsíc. V případě, že jistota nebude složena na účet města nebo dojde 
k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat uvedený byt do nájmu xxx xxxx, bytem xxx 
xxx, xxx za stejných podmínek. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 124  
Rada města na základě předloženého návrhu schvaluje přenechání do nájmu byt č. 5 o velikosti 2+0,  
výměře 46,54 m², v Domě s pečovatelskou službou v Blansku, xxx xxxx, bytem xxx xx, xxxx, na dobu 
určitou od 01.02.2023 do 30.06.2023.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 125 
Rada města Kaplice schvaluje zvýšení nájemného na ubytovnách v Kaplici, Gen. Fanty čp. 426 a 
Českobudějovická čp. 31 na 7.000,00 Kč/lůžko/měsíc a 250,00 Kč/lůžko/noc s platností od 01.02.2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 126 
Rada města schvaluje cenu nájemného z bytů v majetku města Kaplice ve výši 85,00 Kč/m² s platností 
od 10.01.2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 127 
Rada města Kaplice zamítá žádost xxx xxxx, bytem xxx xx, xxx o slevu na nájmu z pronájmu bytu č. 3. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek 
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: Ing. Svoboda a Mgr. Sviták 
 

5. Majetkové záležitosti 
 

Usnesení č. 128 
Rada města Kaplice schvaluje realizaci pořízení software Kofax Express dle cenové nabídky od 
společnosti RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 1558/21, Praha, ve výši 
70.950,00 Kč bez DPH a pověřuje tajemníka MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 129 
Rada města Kaplice schvaluje realizaci upgrade a rozšíření funkcionalit systému Indentity Management 
dle cenové nabídky od společnosti AUTOCONT a.s., IČ 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, 
Ostrava, ve výši 336.900,00 Kč bez DPH a pověřuje tajemníka MěÚ Kaplice podpisem závazné 
objednávky. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek,  



4 

 

PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: Ing. Svoboda a Mgr. Sviták 
 
 

Usnesení č. 130 
Rada města Kaplice pověřuje tajemníka MěÚ Kaplice přípravou zadání pro zaslání cenových nabídek na 
dodání řešení Microsoft Office 365 Business a Antispamu, včetně zaškolení zaměstnanců, implementace 
a oslovením tří dodavatelů, jejichž nabídky budou posouzeny Radou města Kaplice. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 131  
Rada města Kaplice bere na vědomí tabulku výměr honebních pozemků ve vlastnictví města Kaplice 
k datu 31.12.2022 v jednotlivých honebních společenstvech a pověřuje Odbor ekonomiky MěÚ Kaplice 
vyúčtovat honebním společenstvům členský podíl na čistém výtěžku. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

  
Usnesení č. 132 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace pro 
rekonstrukci školní kuchyně v ZŠ Kaplice, Školní 226 s tím, že bude v PD řešeno uspořádání kuchyně i 
pro přípravu dietních pokrmů pro děti s potravinovou intolerancí, od společnosti SJ PROJEKT s.r.o., 
IČ 07093543, se sídlem Malé Podolí 134, Kunžak, za cenu 590.000,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí 
Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podepsáním závazné objednávky.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 133  
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o pronájmu nebytových prostor v Kaplici, 
ul. Náměstí čp. 45, uzavřené mezi městem Kaplice a společností BUFET U MĚSTA KAPLICE s.r.o., 
IČ 28120345, se sídlem Náměstí 45, Kaplice, dohodou k 10.01.2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 134 
Rada města Kaplice po projednání doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout koupi stavby 
nepodléhající zápisu do katastru nemovitostí a majetku souvisejícím se stavbou hráze na pozemku 
p.č. 1880/1 v k.ú.  Kaplice za cenu 1.090.000,00 Kč. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

6. Schválení smluv 
 

Usnesení č. 135 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo č. 1/L/2023 na těžbu dřeva v lesích města Kaplice „Mýtní 
úmyslná a nahodilá těžba 2023“ mezi městem Kaplice a Romanem Dvořákem, IČ 65029399, se sídlem 
Pořešín 75, s cenami díla: 500,00 Kč/m3 bez DPH v porostu 70E13, 700,00 Kč/m³ bez DPH v porostu 
81B10 a 500,00 Kč/m³ za zpracování nahodilé těžby a dobou realizace díla leden – prosinec 2023 tak, 
jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 136  



5 

 

Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 2/L/2023 na těžbu dřeva v lesích města Kaplice „Předmýtní 
úmyslná a nahodilá těžba 2023 (spoluvlastnictví)“ mezi městem Kaplice a společností Městské lesy 
Volary s.r.o., IČ 25185080, se sídlem V Kasárnách 645, Volary, s cenou díla 800,00 Kč/m3 bez DPH a s 
dobou realizace díla leden – únor 2023 tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 137  
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 6 a Dohodu o narovnání ke Smlouvě o dílo „Stavební úpravy, 
přístavba a nástavba objektu chráněného bydlení – Kaplice čp. 45“ mezi městem Kaplice a společností 
VIDOX s.r.o., IČ 25160168, se sídlem U Poráků 511, Český Krumlov, jehož předmětem je snížení ceny 
díla dle změnového listu včetně položkového rozpočtu ve výši 1.032.443,09 Kč bez DPH tak, jak byl 
předložen.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 138  
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 a Dohodu o narovnání ke Smlouvě o dílo „Oprava nebytových 
prostor čp. 45“ a mezi městem Kaplice a společností VIDOX s.r.o., IČ 25160168, se sídlem U Poráků 511, 
Český Krumlov, jehož předmětem je snížení ceny díla dle změnového listu včetně položkového rozpočtu 
ve výši 195.150,96 Kč bez DPH tak, jak byl předložen.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

 

Usnesení č. 139 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2494/22 reg. č. 481-037/22 na 
realizaci programu „MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II“ mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, se 
sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice (jako „poskytovatel“) a městem Kaplice (jako 
„příjemce“) ve výši 1.272.000,00 Kč tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 140 
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti stezky a cesty na pozemku p.č. 
32/1 v k.ú. Pořešín, obec Kaplice, ve vlastnictví města Kaplice, mezi městem Kaplice (jako „povinný“) a 
xxx xxxx, bytem xxx xx (jako „oprávněná“), za jednorázovou úplatu ve výši 1.600,00 Kč bez DPH (veškeré 
náklady spojené s realizací této smlouvy a vkladem práva služebnosti do katastru nemovitostí hradí 
oprávněná z věcného břemene) tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 141 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330075622/001-DVK mezi 
městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v 
umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na pozemek města Kaplice p.č. 1888/1 v k.ú. 
Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice 
K/1889/4 - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 142 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001030075087/001-ASE o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, 



6 

 

Brno, spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na pozemky města Kaplice p.č. 
1677/140 a 1677/142 vše v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 22.800,00 Kč bez DPH, v rámci 
stavební akce s názvem „Kaplice ZTV K Zámečku, 6 OM - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 143 
Rada města Kaplice schvaluje aktualizaci Pojistné smlouvy č. 8508809916 – Pojištění lesů na rok 2023 
mezi městem Kaplice a společností Generali Česká pojišťovna a.s., IČ 45272956, se sídlem Spálená 
75/16, Praha, s výší pojistného 186.190,00 Kč tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

 

Usnesení č. 144 
Rada města Kaplice schvaluje aktualizaci Pojistné smlouvy č. 8067476019 – pojištění majetku města 
Kaplice s celkovou výší pojistného 528.192,00 Kč, na období 01.03.2023–29.02.2024 a pověřuje starostu 
města podpisem Dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č. 8067476019 mezi městem Kaplice a společností 
ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB, IČ 45534306, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené 
Předměstí, Pardubice. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 145 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 01/2023 na krátkodobý pronájem prostor kulturního 
domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a Lucií Dračkovou, IČ 00707147, se sídlem Vodní 
383, Konice, za účelem pořádání divadelního představení „Na Vánoce budu gay“ dne 31.05.2023 tak, 
jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 146 
Rada města Kaplice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2022_206008 mezi 
městem Kaplice a spolkem OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., 
IČ 63839997, se sídlem Čs. armády 786/20, Praha 6 – Bubeneč, se sjednanou autorskou odměnou ve 
výši 800,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

7. Schválení nařízení, kterým se zrušuje nařízení č. 1/2016 – o placeném stání silničních 
motorových vozidel 

 

Usnesení č. 147 
Rada města Kaplice vydává nařízení, kterým se zrušuje nařízení města Kaplice č. 1/2016 – o placeném 
stání silničních motorových vozidel s účinností od 01.02.2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

8. Schválení nařízení, kterým se zrušuje nařízení č. 2/2016 – pravidla pro povolení zřízení 
vyhrazeného parkovacího místa pro držitele ZTP, ZTP/P 

 

Usnesení č. 148 
Rada města Kaplice vydává nařízení, kterým se zrušuje nařízení města Kaplice č. 2/2016 – pravidla pro 
povolení zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro držitele ZTP (zvlášť těžké postižení), ZTP/P (zvlášť 
těžké postižení s průvodcem) s účinností od 01.02.2023. 



7 

 

PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

9. Schválení nařízení, kterým se zrušuje nařízení ze dne 19.07.2012 stanovující výši úhrad za 
některé úkony MěP 
 

Usnesení č. 149 
Rada města Kaplice vydává nařízení, kterým se zrušuje nařízení města Kaplice ze dne 19.07.2012 
stanovující výši úhrad za některé úkony Městské policie s účinností od 01.02.2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

10. Schválení nařízení o placeném stání silničních motorových vozidel 
 

Usnesení č. 150 
Rada města Kaplice vydává nařízení města Kaplice – o placeném stání silničních motorových vozidel 
s účinností od 01.02.2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

11. Schválení ceníku provozu parkování ve městě Kaplice 
 

Usnesení č. 151 
Rada města Kaplice schvaluje Ceník provozu parkování ve městě Kaplice s účinností od 01.02.2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

12. Stanovení práva užívání závěsného odznaku se státním znakem  
 

 

Usnesení č. 152 
Rada města Kaplice dle § 108, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
stanovuje právo užívat závěsný odznak se státním znakem při významných příležitostech a občanských 
obřadech místostarostům města Václavu Mikešovi a Ing. Pavlu Svobodovi a členům zastupitelstva 
Mgr. Liboru Lukšovi, Mgr. Josefu Svitákovi a Mgr. Pavlu Talířovi.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Mgr. Sviták 
 

13. Různé, rozprava 
 

• Žádost města Kaplice o poskytnutí poradenství 
 

Usnesení č. 153 
Rada města Kaplice pověřuje starostu města podáním žádosti města Kaplice o poskytnutí poradenství 
na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

• Zápis č. 1 z jednání kulturní komise – viz příloha č. 1 
 

Rada města bere na vědomí zápis č. 1 z jednání kulturní komise, konané dne 07.12.2022. 
 

• Zápis č. 1 z jednání sportovní komise – viz příloha č. 2 
 

Rada města bere na vědomí zápis č. 1 z jednání sportovní komise, konané dne 29.11.2022. 
 



8 

 

• Zápis č. 2 z jednání školské komise – viz příloha č. 3 
 

Rada města bere na vědomí zápis č. 2 z jednání školské komise, konané dne 04.01.2023 
 

Rozprava: 
 
V. Mikeš informoval členy rady o připravované protipovodňové úpravě Novodomského potoka a dále 
o nutnosti navýšení rozpočtu města z důvodu pořízení vybavení nové sportovní haly na Bělidle. 
 
Kaplice 13. ledna 2023              
 
 
Zapsala:  Martina Kutláková 
 
 
 
 
 
Radek Ježek, DiS.                              Václav Mikeš 
starosta města                                                                                                                            místostarosta města 


